
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Villaguay, 19 de febrero de 2019 

RESOLUCION  Nº  1427  
 
VISTO: 

           Las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo, suspensión y cancelación en 
las Matrículas de Contador Público y de Licenciado en Comercio Internacional, por la Secretaría Técnica; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 

             Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, reinscripciones, autobloqueos,  
desbloqueos, suspensiones y cancelaciones en las Matrículas de Contador Público y de Licenciado en 
Comercio Internacional, y de Licenciado en Comercio Internacional  y 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo, suspensión y de 
cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos   por la  Ley Provincial Nº 7.896  de  Ejercicio Profesional 
y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de 
Matrícula. 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE  RIOS 
 RESUELVE: 

 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes profesionales: 

 
AGUZZI, ANALIA SOLEDAD. DNI Nº 33425520, fecha de nacimiento: 03/11/1987 con domicilio real 

declarado en calle SANTA FE 323, Bº PARAISO SUR de la localidad  de CAPITAN BERMUDEZ , Dpto. 
SAN LORENZO, Ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la UNIVERSIDAD DEL CENTRO EDUCATIVO 
LATINOAMERICANO, siendo la fecha de expedición del diploma el 14/07/2015, le corresponde Matrícula 
Nº 5247, Tomo 11, Folio 342, Acta Nº 848 sesión del 19/02//2019, con efecto retroactivo al 14/12/2018. 
 
GULERMONE, ELIANA SOLEDAD. DNI Nº 35716852, fecha de nacimiento: 30/04/1992 con domicilio real 

declarado en calle PASO DE LOS ANDES 846 de la ciudad de COLON, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 19/02/2016, le corresponde Matrícula Nº 5248, Tomo 11, Folio 
343, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019, con efecto retroactivo al 02/01/2019. 
 
JOJOT, DOLLY MAGALI. DNI Nº 35681811, fecha de nacimiento: 23/12/1991 con domicilio real declarado 

en calle INTENDENTE BERTOZZI 533 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 20/02/2018, le corresponde Matrícula Nº 5249, Tomo 11, Folio 344, Acta 
Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
SCOCCO, ENZO AUGUSTO. DNI Nº 29855826, fecha de nacimiento: 25/02/1983, con domicilio real 

declarado en calle LEBENSOHN 3496 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado del 
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 29/05/2017, le corresponde Matrícula Nº 5250, Tomo 11, Folio 
345, Acta 848 sesión del 19/02/2019. 
 
SALCEDO, CARMEN ALEJANDRA. DNI Nº 27428428, fecha de nacimiento: 11/07/1979 con domicilio real 

declarado en calle ROQUE SAENZ PEÑA 3055 de la ciudad de CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 31/08/2006, le corresponde Matrícula Nº 5251, Tomo 11, Folio 
346, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
NOLLA, JOSE DANIEL. DNI Nº 92796812, fecha de nacimiento: 09/02/1976, con domicilio real declarado 

en Bº VICOER 80, Mz 1, CASA 23 de la ciudad de PARANA,  Provincia de Entre Ríos, egresado de la  
UNIVESIDAD NACIONAL DE QUILMES, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5252, Tomo 11, Folio 347, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
REY, LUCRECIA GABRIELA ANTONELLA. DNI Nº 35700132, fecha de nacimiento: 24/05/1991 con 

domicilio real declarado en calle PUEYRREDON 04 de la ciudad de VILLA ELISA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 06/03/2018, le corresponde Matrícula Nº 5253, 
Tomo 11, Folio 348, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 



 
GARCÍA, FLORENCIA DANIELA. DNI Nº 37079965, fecha de nacimiento: 18/12/1992, con domicilio real 

declarado en calle BALCARCE 261, Dpto. 13 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5254, Tomo 11, Folio 349, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
MULLER, VERONICA MELISA. DNI Nº 36102940, fecha de nacimiento: 04/08/1991, con domicilio real 

declarado en calle DR. FLORENZA 954 BIS de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5255, Tomo 11, Folio 350, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
PERCARA, MARÍA FATIMA. DNI Nº 35718243, fecha de nacimiento: 12/09/1991, con domicilio real 

declarado en calle ESCUELA PROVINCIAL 10 de la ciudad de SANTA ANA, Dpto. Federación, Provincia 
de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5256, Tomo 11, Folio 351, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
FUSAY, LEANDRA NAIR. DNI Nº 31118347, fecha de nacimiento: 19/10/1984, con domicilio real 

declarado en calle CABILDO 1839 de la ciudad de SAN JOSE, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5257, Tomo 11, Folio 352, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
DAL MOLIN, SUSANA LETICIA. DNI Nº 31758390, fecha de nacimiento: 15/12/1985 con domicilio real 

declarado en calle MENDIBURU 266, Dpto. 1 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 27/03/2017, le corresponde Matrícula Nº 5258, 
Tomo 11, Folio 353, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
ALARCON, CELESTE. DNI Nº 33110149, fecha de nacimiento: 15/05/1988, con domicilio real declarado 

en calle 25 DE MAYO 246 de la ciudad de ENRIQUE CARBO, Dpto. Gualeguaychú, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
SANTA FE, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula 
Nº 5259, Tomo 11, Folio 354, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
MOYANO ANSO, MARISOL. DNI Nº 27021183, fecha de nacimiento: 11/03/1979 con domicilio real 

declarado en calle VELEZ SARSFIELD 454 de la ciudad de VICTORIA, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 18/10/2007, le corresponde Matrícula Nº 5260, Tomo 11, Folio 355, Acta 
Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
DANIEL, DIANA EVANGELINA. DNI Nº 27500771, fecha de nacimiento: 22/07/1979, con domicilio real 

declarado en calle CASEROS 528 de la ciudad de FEDERACION, Provincia de Entre Ríos, egresada de la  
de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma 
a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5261, Tomo 11, Folio 356, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
RUBINICH, PATRICIO FERNANDO. DNI Nº 29723151, fecha de nacimiento: 29/08/1982, con domicilio 

real declarado en calle CALLE 1327 N° 369 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 14/09/2017, le corresponde Matrícula Nº 5262, Tomo 11, Folio 
357, Acta 848 sesión del 19/02/2019. 
 
PINILLA, LISANDRO FRANCISCO. DNI Nº 34110045, fecha de nacimiento: 06/01/1989, con domicilio real 

declarado en Bº LOS CONSTITUYENTES 290, P.1, Dpto. H de la ciudad de C.DEL URUGUAY, Provincia 
de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 22/09/2016, le corresponde Matrícula Nº 
5263, Tomo 11, Folio 358, Acta 848 sesión del 19/02/2019. 
 
SIGOT, ROMINA LORENA. DNI Nº 37360285, fecha de nacimiento: 25/06/1994 con domicilio real 

declarado en COLONIA SAN JOSE, S/C, S/N,   de la ciudad de SAN JOSE, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 12/07/2017, le corresponde Matrícula Nº 5264, Tomo 11, Folio 
359, Acta Nº 848 sesión del 19/02/2019. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a la siguiente profesional: 



 
VALIERO, SILVANA GISELA. DNI Nº 30164259, fecha de nacimiento: 24/05/1983 con domicilio real 

declarado en calle FRAY MAMERTO ESQUIU 1187 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 04/10/2007, le corresponde Matrícula Nº 3734, Tomo 8, Folio 
329, Acta Nº 848 sesión del del 19/02/2019., con efecto retroactivo al 02/01/2019. 
 
Art. 3º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en Administración, a los siguientes 

profesionales: 
 
NOLLA, JOSE DANIEL. DNI Nº 92796812, fecha de nacimiento: 09/02/1976, con domicilio real declarado 

en Bº VICOER 80, Mz 1, CASA 23 de la ciudad de PARANA,  Provincia de Entre Ríos, egresado de la  
UNIVESIDAD NACIONAL DE QUILMES, siendo la fecha de expedición del diploma el 24/08/2006, le 
corresponde Matrícula Nº 77, Tomo 1, Folio 77 Acta Nº 848 sesión del  19/02/2019. 
 
DANIEL, DIANA EVANGELINA. DNI Nº 27500771, fecha de nacimiento: 22/07/1979, con domicilio real 

declarado en calle CASEROS 528 de la ciudad de FEDERACION, Provincia de Entre Ríos, egresada de la  
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, presenta constancia 
por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 78, Tomo 1, Folio 78, Acta Nº 
848 sesión del del 19/02/2019. 
 
Art. 4º Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por Asamblea 

Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de Consejo Directivo, a los siguientes Profesionales: 
 
VALIERO, SILVANA GISELA. Matrícula de  Contador Público  Nº 3734. Paraná. Con efecto retroactivo al 

02/01/2019. 
 
ALARCON, CELESTE. Matrícula de  Contador Público  Nº 5259.  ENRIQUE CARBO, Dpto. Gualeguaychú,  

BILBAO LUIS ALEXIS. Matrícula de  Contador Público  Nº 5216. Paraná. Con efecto retroactivo al 
26/12/18.  
CAMPODONICO, MATILDE SUSANA. Matrícula de  Contador Público  Nº 2902. Paraná. Con efecto 
retroactivo al 01/01/2019.  
GABAS, ALVARO MANUEL. Matrícula de  Contador Público  Nº 4231. Paraná. Con efecto retroactivo al 
21/01/2019.  
AMARILLO LEDESMA, DARIELA ELISABET. Matrícula de Licenciado en Administración Nº 75. Diamante. 
Con efecto retroactivo al 15/02/2019. 
OSTORERO, BETIANA ANDREA. Matrícula de Contador Público Nº 3562. Nogoyá.  
 
Art. 5º: Aprobar el Desbloqueo en la Matrícula de Licenciado en Administración, por pedido expreso de 

la  siguiente profesional: 
 
AMARILLO LEDESMA, DARIELA ELISABET. Matrícula Nº 75. Diamante. Con efecto retroactivo al 
03/01/2019. 

Art. 6 Aprobar el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público, por pedido expreso de la  siguiente 
profesional: 

BATTISTI, MIRTA PATRICIA. Matrícula Nº 2646 – Paraná. Con efecto retroactivo al 18/01/2019. 

Art. 7º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de las  

siguientes profesionales: 
 
GHIGLIONE, NILDA ESTER .Matrícula  Nº 1708. Nogoyá. Con efecto retroactivo al 31/10/2018.  
MARCHESINI, ELIZABETH.Matrícula  Nº 4912. Gualeguaychú. Con efecto retroactivo al 22/11/2018. 
WASINGER, LUCIANA DE LOS ANGELES. Matrícula Nº 5051. Paraná. Con efecto retroactivo  20/12/2018. 
BENETTI, ANA LAURA.Matrícula Nº 4851. Gualeguaychú. Con efecto retroactivo 15/01/2019. 
GUERRERO, YANINA MARIA. Matrícula Nº 4829. Gualeguaychú. Con efecto retroactivo 24/09/2018. 
 
Art. 8º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de las  

siguientes profesionales: 
 
CARMONA, ESTELA ANGELA. Matrícula  Nº 1102. Paraná. Con efecto retroactivo al   21/12/2018. 
FONTANAZZA, LUCIANA.Matrícula Nº 4039. Federación. Con efecto retroactivo al  30/11/2018.  
FRANCESCHINI, CARMEN ELVIRA. Matrícula  Nº 2651.Concepción del Uruguay .Con efecto retroactivo al 
16/10/2018. 
SUPERTINO, JOSE SANTIAGO. Matrícula Nº 4723. Buenos Aires. Con efecto retroactivo al 23/01/2019 



 
Art. 9 Disponer la Cancelación en la Matrícula de Licenciado en Comercio Internacional, por pedido 

expreso de la  siguiente profesional: 
 
AMARILLO, SUSANA BEATRIZ.Matrícula  Nº 3.Gualeguaychú. Con efecto retroactivo al 28/09/2018.  
 
Art. 10º: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos por un (1) 

día y archívese. 
 
 
 

Dr. WALTER JESÚS GARCÍA Dra. ADRIANA VERÓNICA SORS 
Contador Público Contadora Pública 

Secretario Presidente 
C.P.C.E.E.R. C.P.C.E.E.R. 

 


